berdaulat, mandiri, dan berkepribadian berdasarkan gotong royong”.  

Untuk mewujudkan visi tersebut, Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi mendukung 

11 (sebelas) Sasaran Strategis dan 16 (enam belas) Sasaran Program serta 59 (lima 

puluh sembilan) Sasaran Kegiatan (SK) dengan 144 (seratus empat puluh empat) 

Indikator Kinerja yang dijalankan sesuai tugas dan fungsinya pada tahun 2022.  

Dari 59 Sasaran Kegiatan terdapat 43 Sasaran Kegiatan yang memiliki nilai capaian 

pada rentang 100-120%, antara lain: 

No Kode Sasaran Kegiatan 
Rerata 
capaian

[...]

didapatkan Nilai Capaian Kinerja Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi pada tahun 

2022 mencapai 101,26%, mengalami peningkatan sebesar 6,02% dari tahun 2021 

yaitu 95,24%.  

Dalam hal pelaksanaan anggaran, pagu alokasi anggaran Kementerian Agama Wilayah 

Provinsi Jambi tahun 2022 sebesar Rp. 970.259.892.000,00 (sembilan ratus tujuh puluh 

milyar dua ratus lima puluh sembilan juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu rupiah). 

Pagu alokasi anggaran tersebut telah mengalami penyesuaian baik berupa penambahan 

maupun pengurangan anggaran di masing-masing unit Eselon I seperti penambahan 

untuk penyelesaian pagu minus belanja pegawai, pembayaran selisih tukin guru,

[...]

kebutuhan operasional lainnya maupun pengurangan karena kebijakan pemerintah 

terkait refocusing anggaran. Dengan segala proses penyesuaian tersebut, pagu akhir 

Kementerian Agama Wilayah Provinsi Jambi per tanggal 8 Februari 2023 adalah sebesar 

Rp. 928.497.609.000,00 (sembilan ratus dua puluh delapan milyar empat ratus sembilan 

puluh tujuh juta enam ratus sembilan ribu rupiah). Sementara itu untuk realisasi 

Anggaran pada tahun 2022 di lingkungan Kanwil Kementerian Agama Provinsi Jambi 

berjumlah Rp. 906.700.529.682,00 (sembilan ratus enam milyar tujuh ratus juta lima 

ratus dua puluh sembilan ribu enam ratus delapan puluh dua rupiah), sehingga 

didapatkan persentase realisasi anggaran tahun 2022 sebesar 97,65%. 

Tahun 2022 merupakan tahun dimana pandemi Covid-19 yang melanda dunia termasuk 

Indonesia mulai mengalami penurunan yang cukup signifikan. Berbagai kebijakan dan